
 1 

Usnesení z 19. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 31.07.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

 

1. Kontrola plnění usnesení ze 17.07.2023      (23/R19/1) 

2. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – zadávací dokumentace     (23/R19/2) 

3. Horažďovice, sokolovna – výměna oken, I. etapa – VZ na zhotovitele   (23/R19/3) 

4. Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – dodatek ke smlouvě      (23/R19/4) 

5. Sběrný dvůr – memorandum o spolupráci členů DSO, úprava připojení pozemku  (23/R19/5) 

6. Správa železnic – nabídka pozemku          (23/R19/6) 

7. Narovnání majetkových vztahů – Palackého ulice      (23/R19/7) 

8. Prodej bytu 933/8 – odmítnutí nabídky          (23/R19/8) 

9. Dohoda o zrušení práv – pozemek Loreta –      (23/R19/9) 

10. Vyhrazení parkovacího stání –          (23/R19/10) 

11. Věcné břemeno – dodatek č. 1 – služebnost inženýrské sítě – Pfeifer   (23/R19/11) 

12. Ukončení nájmu bytu –            (23/R19/12) 

13. Znovupřidělení bytu –        (23/R19/13) 

14. Souhlas s umístěním sídla spolku, souhlas s podnájmem – „Práce pro“    (23/R19/14) 

15. Pronájem nebytových prostor Třebomyslice – SDH Třebomyslice    (23/R19/15) 

16. Rozpočtové opatření 10/2023           (23/R19/16) 

17. Vyřazení diskového pole STORAGEWORKS HP MSA2000    (23/R19/17) 

18. Inspekční zpráva a protokol o kontrole – ZŠ Blatenská       (23/R19/18) 

19. Realizace komunitní questingové hry        (23/R19/19) 

20. Poskytnutí daru – ZO ČSOP Spálené Poříčí         (23/R19/20) 

21. Souhlas s podáním žádosti o dotaci – MŠ Na Paloučku    (23/R19/21) 

22. Souhlas s užíváním nebytových prostor – MŠ Na Paloučku       (23/R19/22) 

23. Nákup čtyřkolky pro JPO III SDHO        (23/R19/23) 

24. Organizační řád             (23/R19/24) 

25. Nákup elektrické energie          (23/R19/25) 

26. Termíny jednání RM a ZM            (23/R19/26) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. schválení zápisu a usnesení (23/R19/1) 

schvaluje zápis a plnění usnesení z 18. jednání RM konaného dne 17.07.2023  
 

2. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – zadávací dokumentace (23/R19/2) 

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce zadávané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na akci „Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“ 

b) jmenuje hodnotící komisi 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 2 

3. Horažďovice, sokolovna – výměna oken, I. etapa – VZ na zhotovitele (23/R19/3)  

a) schvaluje Výzvu k podání nabídky opakované veřejné zakázky malého rozsahu na výběr 
zhotovitele akce „Horažďovice, sokolovna – výměna oken, I. etapa“ zadávané dle § 31 výjimky 
pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Mobilita pro všechny – Úprava přechodů – dodatek ke smlouvě (23/R19/4)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Mobilita pro všechny – 

Úprava přechodů – změna přechodu č. 2, č. 3 a č. 5“ uzavřené se společností COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Praha 9, jehož předmětem je změna rozsahu díla a navýšení ceny o 598.141,76 Kč 
+ DPH 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. Sběrný dvůr – memorandum o spolupráci členů DSO, úprava připojení pozemku (23/R19/5)  

a) doporučuje ZM schválit uzavření Memoranda o spolupráci obcí při rozšíření a následném 
provozu sběrného dvora Horažďovice mezi městem Horažďovice a členy DSO Horažďovicko 

b) schvaluje úpravu připojení sousední nemovitosti p.p.č. 1782/2 v k.ú. Horažďovice k místní 
komunikaci ul. Strakonická v obci Horažďovice 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
   

6. Správa železnic – nabídka pozemku (23/R19/6)  

schvaluje záměr odkupu pozemku p.č. 2189/15 vodní plocha koryto toku umělé o výměře 139 m2 

v k.ú. Horažďovice od Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7. Narovnání majetkových vztahů – Palackého ulice (23/R19/7)   

schvaluje záměr odkupu části pozemků v Palackého ulici v Horažďovicích z důvodu narovnání 
majetkových vztahů: 
a) části p.č. 832/6 zahrada o výměře cca 6 m2 v k.ú. Horažďovice od Ing. Davida Doubka, Spojařů 

 
b) části p.č. 832/8 zahrada o výměře cca 14 m2 v k.ú. Horažďovice od V  
c) části p.č. 832/10 zahrada o výměře cca 13 m2 v k.ú. Horažďovice od manželů Ing. Michaela 

 
d) části p.č. 832/12 zahrada o výměře cca 13 m2 v k.ú. Horažďovice od Romana Petrana, Palackého 

e) části p.č. 832/14 zahrada o výměře cca 13 m2 v k.ú. Horažďovice od  

f) části p.č. 832/16 zahrada o výměře cca 12 m2 v k.ú. Horažďovice od , 

g) části p.č. 824/12 zahrada o výměře cca 13 m2 v k.ú. Horažďovice od Ireny a Miloslava Vinických, 
 za kupní cenu ve výši 250 Kč/m2 + náklady s prodejem související 

a pověřuje MěÚ, odbor IRM vyhotovením geometrického plánu na rozdělení pozemků 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8. Prodej bytu 933/8 – odmítnutí nabídky (23/R19/8)  

a) bere na vědomí oznámení  o zrušení 
nabídky z prvního kola veřejné soutěže na odprodej bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici 
v Horažďovicích ve výši 1.500.000 Kč 

b) ruší veřejnou dvoukolovou soutěž na odprodej bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici 
v Horažďovicích 

c) pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním veřejné dvoukolové soutěže na odprodej bytové jednotky 
933/8 v Palackého ulici v Horažďovicích za minimální cenu 1.500.000 Kč. 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  



 3 

9. Dohoda o zrušení práv – pozemek Loreta – T (23/R19/9)  

schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného zákazu zcizení a zatížení a výhrady zpětné koupě 
mezi manželi  a městem Horažďovice 
k pozemkům p.č. 832/143, st.p.č. 1908 a st.p.č. 1909 vše v k.ú. Horažďovice (po splnění podmínek 
z kupní smlouvy uzavřené dne 21.03.2022) 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10. Vyhrazení parkovacího stání –  (23/R19/10)  

a) nesouhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro osobní automobil SPZ: 7P4 4160 

před nemovitostí čp. 1071 v Horažďovicích 

b) pověřuje MěÚ, odbor IRM vybudováním jednoho nového parkovacího místa pro invalidy 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11. Věcné břemeno – dodatek č. 1 – služebnost inženýrské sítě – Pfeifer (23/R19/11)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě ze dne 06.09.2017 mezi městem Horažďovice (budoucí povinný) 
a společností Pfeifer Holz s.r.o., Chanovice 102 (budoucí oprávněný) 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Ukončení nájmu bytu – Hálová (23/R19/12)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. , , Horažďovice s 
 k 31.07.2023  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Znovupřidělení bytu –  (23/R19/13)  

schvaluje pronájem bytu č. 10, Ž , Horažďovice 
na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.12.2023 za nájemné  ve výši 54,94 Kč/m2 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Souhlas s umístěním sídla spolku, souhlas s podnájmem – „Práce pro“ (23/R19/14)  

v záležitosti žádosti Václava Vachušky: 

a) souhlasí s umístěním sídla společnosti „Práce pro“ na adrese Mayerova 1067, Horažďovice a se 

zápisem sídla společnosti do obchodního rejstříku 

b) souhlasí s podnájmem části nebytových prostor Mayerova 1067, Horažďovice společnosti „Práce 
pro“ za podmínky, že budou respektována ustanovení nájemní smlouvy ze dne 24.01.2013 ve 

znění schváleného dodatku, bude doložena podnájemní smlouva o podnájmu nebytového 
prostoru mezi společností EKOSTAT a.s., Mánesova 459/46, České Budějovice,  (nájemce) a 
společností „Práce pro“ (podnájemce) jako příloha k platné nájemní smlouvě a při jakékoliv změně 
podnájemní smlouvy bude tato nájemcem doložena do 8 dnů pronajímateli (tj. městu Horažďovice) 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Pronájem nebytových prostor Třebomyslice – SDH Třebomyslic (23/R19/15)  

a) schvaluje pronájem nebytových prostor – objektu občanské vybavenosti v Třebomyslicích čp. 1, 
o výměře 52 m2,  který je součástí části st.p.č. 1 zastavěná plocha, st.p.č. 136 zastavěná plocha o 
výměře 24 m2 včetně stavby garáže bez čp./če., části p.č. 643/2 ostatní plocha o výměře 17,8 m2 

včetně přístřešku na dřevo a části p.č. 609 ostatní plocha o výměře 29,3 m2 včetně rampy 
s podestou vše v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic spolku SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 
Třebomyslice, se sídlem Třebomyslice 1, IČO: 00426954 s účelem nájmu jako prostory občanské 
vybavenosti a prostory spojené se společenskou a administrativní činností při provozu spolku s 

platností od 01.08.2023 na dobu  neurčitou s tříměsíční  výpovědní  lhůtou  za  nájemné  ve výši 
1.229 Kč/rok 

b) schvaluje uzavření příslušné nájemní smlouvy  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 
 



 4 

16. Rozpočtové opatření 10/2023 (23/R19/16)  

provádí rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) 
o 10.000  Kč a zvyšují výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 10.000 Kč 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

17. Vyřazení diskového pole STORAGEWORKS HP MSA2000 (23/R19/17)  

schvaluje vyřazení Diskového pole STORAGEWORKS HP MSA2000, v celkové pořizovací ceně 
283.813 Kč (inventární číslo 271200000028) z majetku města z důvodu stáří a neodpovídající 
kapacity disků   

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, SO  
 

18. Inspekční zpráva a protokol o kontrole – ZŠ Blatenská (23/R1918)  

bere na vědomí inspekční zprávu čj. ČŠIP-550/23-P a protokol o kontrole čj. ČŠIP-551/23-P 

z inspekční činnosti v Základní škole Horažďovice, Blatenská 540, příspěvková organizace, 
provedené Plzeňským inspektorátem České školní inspekce 

– za realizaci usnesení zodpovídá místostarostka města a MěÚ, odbor PPŠK  
 

19. Realizace komunitní questingové hry (23/R19/19)  

schvaluje realizaci komunitní questingové (pátrací) hry, která se bude realizovat na území města 
Horažďovice a povede z Horažďovic na Prácheň 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

20. Poskytnutí daru – ZO ČSOP Spálené Poříčí (23/R19/20)  

schvaluje poskytnutí daru spolku ZO ČSOP SPÁLENÉ POŘÍČÍ, IČO: 00519308 na financování 
zajištění provozu záchranné stanice (svoz a veterinární ošetření zvířat a krmivo pro zvířata) ve výši 
8.000 Kč a schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, ŽP  
 

21. Souhlas s podáním žádosti o dotaci – MŠ Na Paloučku (23/R19/21)  

souhlasí s podáním žádosti MŠ Na Paloučku, Horažďovice, příspěvková organizace do dotačního 
programu Plzeňského kraje „Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2023“ a schvaluje 

případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 
250/2000 Sb. 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, PPŠK  
 

22. Souhlas s užíváním nebytových prostor – MŠ Na Paloučku (23/R19/22)  

souhlasí s užíváním části nebytových prostor v MŠ Na Paloučku a souhlasí s předloženými 
smlouvami „Smlouva o užívání nebytových prostor formou další výpůjčky“ mezi MŠ Na Paloučku a: 
a) Radkou Lečovou Prosserovou, Předměstí 501, Horažďovice – rekondiční a regenerační cvičení  
b) Olinou Korousovou, Husovo náměstí 148, Horažďovice – cvičení jógy pro dospělé 

c) Romanou Krásnou, Hrádek u Sušice E 21, Sušice – cvičení jógy 

d) Josefem Šteflíkem, Nová Ves 39, Švihov – cvičení QiGong 

e) Martinem Zámečníkem, Láskova 1802, Praha 11 – cvičení TAEKWON-DO 

f) DYSCENTREM – Strakonice, z.s., Chelčického 555, Strakonice – logopedie 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, PPŠK  
 

23. Nákup čtyřkolky pro JPO III SDHO (23/R19/23)  

a) schvaluje přijetí nejvhodnější nabídky na „Nákup dopravního prostředku (terénní čtyřkolky) pro 
JPO III SDHO Horažďovice“ společnosti ASP Group, s.r.o., Staroplzenecká 290, Letkov, IČO: 

26320509 za cenu 330 577,67  Kč bez DPH (399 999 Kč s DPH) 

b) schvaluje uzavření příslušné kupní smlouvy na mezi městem Horažďovice a ASP Group, s.r.o., 

Staroplzenecká 290, Letkov, IČO: 26320509 

c) ukládá MěÚ, FO předložit návrh na rozpočtové opatření na řešení úhrady navýšené kupní ceny  

 – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS a FO 

  
 



 5 

24. Organizační řád (23/R19/24)  

v záležitosti stanovení počtu zaměstnanců Městského úřadu Horažďovice:     
a) schvaluje organizační řád v aktualizované podobě k termínu 01.08.2023 

b) schvaluje zvýšení počtu zaměstnanců u Městského úřadu Horažďovice o 1 zaměstnance – na 

odboru dopravy k termínu 01.08.2023 

c) schvaluje s platností od 01.08.2023 dle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
celkový počet zaměstnanců Městského úřadu Horažďovice – 56, z toho obslužné 2  

d) ukládá  tajemníkovi MěÚ,  Mgr. Ing. Pavlovi Vondrysovi realizovat rozhodnutí RM  
– za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

25. Nákup elektrické energie (23/R19/25)  

schvaluje společný nákup elektrické energie pro potřeby města Horažďovice a jím zřízených 
příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ) na období 2024 – 2026 s využitím JŘBU, zrealizovaným 
prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy v Kladně. Realizace poptávky bude zajištěna 

prostřednictvím společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, IČO: 26439573 
na základě smlouvy schválené RM 15.08.2022.  
Podmínky nákupu:  
- cena bude sjednána pro jednotlivé roky 2024, 2025 a 2026 samostatně, a bude platit vždy po celý 
rok dodávky ve stálé výši. Limitní cenu stanovuje RM ve výši 3.650 Kč/MWh bez DPH na rok 2024, 
pro roky 2025 a 2026 zůstává v platnosti limitní cena na základě usnesení RM 23/R18/29 

– za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

26. Termíny jednání RM a ZM (23/R19/26) 

RM v záležitosti jednání RM schvaluje: 

 termíny jednání RM:  14.08.2023 ve 14:00 hod. 

      28.08.2023 ve 14:00 hod. 

      11.09.2023 ve 14:00 hod.  

      25.09.2023 ve 14:00 hod. 

      09.10.2023 ve 14:00 hod. 

      23.10.2023 ve 14:00 hod. 

      06.11.2023 ve 14:00 hod. 

      20.11.2023 ve 14:00 hod. 

      04.12.2023 ve 14:00 hod. 

      18.12.2023 ve 14:00 hod. 

 

 termín jednání ZM:  11.09.2023 (předběžně) v 18:00 hod.  

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

 

 

 

 

   

 

  

 Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná  v.r. 

 starosta města       místostarostka města 

 
   

 

  


